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Sobuźěłaśerje
załožbowego zarěda

Mitarbeiter  
der Stiftungsverwaltung

Póstowe naměsto / Postplatz 2
02625 Budyšin / Bautzen

W projektowym wobłuku  
zamołwity za

Im Projektbereich  
verantwortlich für

direktor / Direktor
Marko Suchy (hač do / bis 31.12.2015)
Tel.:  03591 / 550 306
E-Mail:  m.suchy-stiftung@sorben.com

běrow direktora / Büro des Direktors
Roswita Bürgelowa / Bürgel
Tel.:  03591 / 550 307
Fax:  03591 / 4 28 11
E-Mail:  stiftung-bautzen@sorben.com

wotrjad Budyšin / Abteilung Bautzen
zastupjerka direktora / stellvertretende Direktorin
wotrjadnica Budyšin / Abteilungsleiterin Bautzen
Michaela Mošowa / Moosche
Tel.:  03591 / 550 320
E-Mail:  moosche-stiftung@sorben.com

nowinarske a zjawnostne dźěło / Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
Marija Šimanowa / Schiemann
Tel.:  03591 / 550 314
E-Mail: m.schiemann-stiftung@sorben.com

wuwiwanje a wudawanje zynkonošakow a notoweho materiala,  
literaturu, předstajace wuměłstwo, pomnikoškit 
Entwicklung und Herausgabe von Tonträgern und Notenmaterial,  
Literatur, darstellende Kunst, Denkmalpflege 
John Petrik / Petrick
Tel.:  03591 / 550 312
E-Mail:  j.petrick-stiftung@sorben.com

wědomostne projekty, tworjace wuměłstwo, serbska hudźba,  
wabjenje srědkow třećich 
wissenschaftliche Projekte, bildende Kunst, sorbische Musik,  
Einwerbung von Drittmitteln/Sponsoring 
Anka Němcec / Niemz
Tel.:  03591 / 550 319
E-Mail:  a.niemz-stiftung@sorben.com

młodźinske, załožbowe a socioekonomiske projekty 
Jugend-, stiftungseigene und sozioökonomische Projekte
Jana Pětrowa / Peter
Tel.:  03591 / 550 114
E-Mail:  petrowa-stiftung@sorben.com

projektowa koordinatorka za nowe medije 
Projektkoordinatorin für Neue Medien
Anja Jakob	(wot / ab 17.03.2014 hač do / bis 31.01.2016) 
Marija Untchowa / Maria Untch (wot / ab 08.02.2016) 
Tel.:  03591 / 550 310 
E-Mail:  maria.untch@sorben.com

Sobudźěłaćerjo załožboweho  
zarjada na 1. krajnej wustajeńcy 
Braniborskeje 2014 w Dobrjoługu
Mitarbeiter der Stiftungsverwaltung 
besuchen die 1. Brandenburgische 
Landesausstellung »Preußen und 
Sachsen. Szenen einer Nachbar-
schaft« 2014 im Schloss Doberlug 
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financne zarjadnistwo 

Grundsatz- und  
Finanzverwaltung

Serbska kulturna  
informacija Budyšin

Sorbische Kultur- 
information Bautzen

02625 Budyšin / Bautzen
Póstowe naměsto 2 / Postplatz 2

wjednica wotrjada / Leiterin der Abteilung 
Jana Zyndźina / Sende 
Tel.:  03591 / 550 303
E-Mail:  sende-stiftung@sorben.com

zastupjer / Vertretung
Měto Benada (wot / ab 01.08.2014 do / bis 30.09.2015)

pruwowanje wotličenja / Verwendungsprüfung
Jurij Helgest / Georg Helgest (hač do / bis 30.06.2016)
Tel.:  03591 / 550 316
E-Mail:  helgest-stiftung@sorben.com

Christiana Dubawina / Dubau
Tel.:  03591 / 550 317
E-Mail:  dubawina-stiftung@sorben.com

Fabian Pöpel (kruće přistajeny wot / fest angestellt ab 26.08.2015)
Tel.:  03591 / 550 222
E-Mail:  fabian.poepel@sorben.com

knihiwjednistwo / Buchhaltung
Wórša Pašcyna / Ursula Paschke
Tel.:  03591 / 550 309
E-Mail:  u.paschke-stiftung@sorben.com

zličbowanje / Zahlungsverkehr
Jana Šołćic-Hoibikowa / Scholze-Hoibik
Tel.:  03591 / 550 315
E-Mail:  sh-stiftung@sorben.com

zapřijeće dokładow / Belegerfassung 
Claudia Liznarjowa / Ließner (wot / ab 01.09.2013 hač do / bis 31.08.2016) 
Tel.:  03591 / 550 313
E-Mail:  liessner-stiftung@sorben.com
Jadwiga Dyrlichowa / Dürlich (wot / ab 05.01. do / bis 30.09.2015) 

ležownostne a objektowe zarjadnistwo
Liegenschafts- und Objektverwaltung 
wjednica wotrjada / Leiterin der Abteilung 
Serafina Pašcyna / Seraphine Paschke
Tel.:  03591 / 550 311
E-Mail: immobilienverwaltung@sorben.com

Patricia Serbinowa / Serbin
Tel.:  03591 / 550 205 
E-Mail:  serbin-stiftung@sorben.com

Jurij Wićaz / Georg Lehmann (hač do / bis zum 31.05.2014)

Roberto Krawc / Schneider 
Tel.:  03591 / 550 403

Jens Šołta / Scholze (wot / ab 01.07.2014)
Tel.:  03591 / 550 407

Peter Schaffrath
Handy:  0173 5893397

Tel.:  03591 / 42 105, 550 113
Fax:  03591 / 550 228
E-Mail:  stiftung-ski@sorben.com

Andrea Berensmeierowa / Berensmeier
Tel.:  03591 / 550 111

Marija Swierczekowa / Swierczek 
Tel.:  03591 / 550 113
E-Mail:  swierczekowa-stiftung@sorben.com 

Beno Šołta / Benno Scholze
Tel.:  03591 / 550 296 
E-Mail:  b.scholze@sorben.com

2015 při rowje Bjarnata Krawca  
we Warnoćicach

… a 2013 w katolskich wjeskach  
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Regionalne běrowy  
Hornja a Srjedźna Łužica

Regionalbüros  
Ober- und Mittellausitz

01920 Chrósćicy / Crostwitz
Am Hirtenquell 4

02959 Slepo / Slěpe / Schleife
Friedensstraße 65

Wótźělenje Chóśebuz

Abteilung Cottbus

03046 Chóśebuz / Cottbus
droga Augusta Bebela 82
August-Bebel-Straße 82

Serbska kulturna  
informacija LODKA

Sorbische Kultur- 
information LODKA 

03046 Chóśebuz / Cottbus
droga Augusta Bebela 82
August-Bebel-Straße 82

regionalne projekty, spěchowanje serbskich wučbnicow,  
projekty z dźěćimi a młodźinu 
regionale Projekte, Förderung sorbischer Schulbücher,  
Projekte mit Kindern und Jugendlichen
Marija Njekowa / Neck
Tel.:  035796 / 96 891
Fax:  035796 / 98 960
E-Mail:  neck-stiftung@sorben.com

regionalne projekty, spěchowanje WITAJ-pěstowarnjow 
regionale Projekte, Förderung von WITAJ-Kindertagesstätten
Lydia Nowakec / Noack
Tel.:  035773 / 700 85
Fax:  035773 / 700 86
E-Mail:  stiftung-schleife@sorben.com

Fax (zentral):  0355 / 48576 462

zastupnica direktora / stellvertretende Direktorin 
wjednica wótźělenja Chóśebuz / Abteilungsleiterin Cottbus
Sabina Siegowa / Sabine Sieg
Tel.:  0355 / 48576 455
E-Mail:  siegowa-stiftung@sorben.com

załožbowe projekty a produkty, źiwadłowe projekty Dolna Łužyca,  
zawarbowanje srědkow tśeśich, woplěwanje pomnikow 
stiftungseigene Projekte und Produkte, Theaterprojekte Niederlausitz,  
Einwerbung von Drittmitteln, Denkmalpflege
Sylke Laubensteinowa-Polencojc / Laubenstein-Polenz
Tel.:  0355 / 48576 459
E-Mail:  stiftung-cottbus@sorben.com

załožbowe a regionalne projekty, spěchowanje dwójorěcnych kupkow  
w źiśownjach, spěchowanje dolnoserbskich chorow a ansamblow 
stiftungseigene und regionale Projekte, Förderung von zweisprachigen Gruppen  
in Kindertagesstätten, Förderung niedersorbischer Chöre und Ensembles
Heike Apelt
Tel.:  0355 / 48576 479
E-Mail:  apelt-stiftung@sorben.com

załožbowe a regionalne projekty, internatne spěchowanje,  
spěchowanje šulskich knigłow 
stiftungseigene und regionale Projekte, Internatsförderung,  
Schulbuchförderung
Gerda Wierikowa / Wierik
Tel.:  0355 / 48576 461
E-Mail:  wierik-stiftung@sorben.com

gruntowe a objektowe zastojnstwo / běrowowa technika / IT
Liegenschafts- und Objektverwaltung / Bürotechnik / IT
Hync Kosak / Heinz Kossack
Tel.:  0355 / 48576 457
E-Mail:  kosak-stiftung@sorben.com

Milena Stockowa / Stock
Jana Krüger / Krügerowa (wót / ab Januar 2014 do / bis Juni 2015)
Sandra Mähl (wót / ab 01.09.2015)
Tel.:  0355 / 48576 468 und -470 
Fax:  0355 / 48576 469 
E-Mail:  stiftung-lodka@sorben.com
Pětš Petrik / Hans-Peter Petrick 
(delegowanje / Personalgestellung an Domowina e.V. wót /  
ab 30.09.2014 až do / bis zum 30.09.2016)
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Tuta brošura wudawa so 
we wobłuku zjawnostneho dźěła 
Załožby za serbski lud. 
Wona so darmotnje rozdawa 
a njesmě so předawać.

Diese Broschüre ist Teil 
der Öffentlichkeitsarbeit 
der Stiftung für das sorbische Volk. 
Sie wird kostenlos abgegeben 
und ist nicht zum Verkauf bestimmt.

Załožba dóstawa lětnje přiražki  
Zwjazka, Swobodneho stata Sakskeje  
a Kraja Braniborskeje.

Die Stiftung für das sorbische Volk 
erhält jährlich Zuwendungen des Bundes, 
des Freistaates Sachsen und des Landes 
Brandenburg.




